
 

 
 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 
Dottorato di Ricerca 

 

 

 
 
 
 

LA RETTRICE 
 

- Visto il Decreto Ministeriale 14 dicembre 2021, n. 226 “Regolamento recante modalità di accreditamento 

delle sedi e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti 

accreditati”;  

- visto il Decreto Rettorale 12 maggio 2022 n. 575 (prot. 103409) “Regolamento di Ateneo in materia di 

Dottorato di Ricerca”; 

- visto il Decreto 8 novembre 2024, n. 1505 (prot. n. 278942) sottoscritto congiuntamente dai Rettori 

dell’Università di Firenze, Pisa e Siena, relativo alla selezione pubblica per la copertura di quattro posizioni 

con contratti di apprendistato di alta formazione e ricerca, finalizzati al conseguimento del dottorato di 

ricerca nell’ambito del Programma "Dottorati inPA", in collaborazione con la Regione Toscana, di cui due da 

svolgersi presso l’Università degli Studi di Firenze nell’ambito dei corsi di dottorato di ricerca in “Scienze 

della Formazione e Psicologia” e “Scienze Giuridiche”; 

- visto il Decreto Rettorale 21 novembre 2024, n. 1590 (prot. n. 293820) di nomina della Commissione 

giudicatrice per l’attribuzione delle due posizioni che afferiscono all’Università degli Studi di Firenze; 

- visto il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice e constatata la regolarità formale della procedura 

concorsuale, 

 
DECRETA 

 
l’approvazione degli atti della selezione pubblica di cui al D.R. n. 1505/2024 con le seguenti graduatorie di 

merito: 

Corso di dottorato in 

SCIENZE DELLA FORMAZIONE E PSICOLOGIA 

Titolo progetto: Sistema di gestione delle risorse umane competency-based per la Toscana Diffusa 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. SIEMONI Sofia 42 

 
Ė dichiarata vincitrice la candidata Sofia SIEMONI. 
 
 
 

Corso di dottorato in SCIENZE GIURIDICHE 

Titolo progetto: La trasformazione dell’amministrazione digitale in attuazione della nuova  

“digital regulation” europea: l’introduzione di regulatory sandboxes a livello regionale 
 

 COGNOME NOME 
PUNTEGGIO 

FINALE 

1. KEQI  Devit 47 



2 
 

2. SQUIZZATO Chiara 46 

3. ZELIOLI Giovanni 42 

 
Ė dichiarato vincitore il candidato Devit KEQI. 
 

 
            LA RETTRICE 

          Prof.ssa Alessandra Petrucci 


		2024-12-02T11:14:07+0100
	Marco Degli Esposti


		2024-12-02T11:38:12+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




